Протокол заседания жюри

конкурса «Компьютерная открытка» номинация «Салют Победа» в рамках Регионального открытого

Фестиваля технического творчества «U-18. Цифровой мир»

Конкурс «Компьютерная открытка» номинация «Салют Победа» проведен с 8 апреля по 21 апреля

2024 года на базе Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Дворец

творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга.

На заседании присутствовали:

Председатель жюри:

 Кучер Наталия Сергеевна — заведующий отделом техники ГБУДО ДТДиМ Колпинского района Санкт-

Петербурга

Члены жюри:

 Кузьмин Алексей Владимирович — педагог-организатор, педагог дополнительного образования,

ГБУДО ДТДиМ Колпинского района Санкт-Петербурга;

 Рыжикова Наталья Алексеевна — педагог-организатор, педагог дополнительного образования, ГБУДО

ДТДиМ Колпинского района Санкт-Петербурга;

 Самсонов Олег Сергеевич – методист, ГБУДО ДТДиМ Колпинского района Санкт-Петербурга;

 Петропавлова Мария Александровна — педагог дополнительного образования, Государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец творчества «У Вознесенского моста»

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга;

 Племянникова Наталья Юрьевна — педагог дополнительного образования, Государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеский центр Петродворцового

района Санкт-Петербурга «ПЕТЕРГОФ».

Повестка дня:

Рассмотрение результатов конкурса «Компьютерная открытка» номинация «Салют Победа» в рамках

Регионального открытого Фестиваля технического творчества «U-18. Цифровой мир».

Всего на конкурс представлено: 49 работ. Из них в секции:

 Paint, в возрастной категории: 7-10 лет, 1 работа;

 Paint, в возрастной категории: 11-13 лет, 13 работ;

 Paint, в возрастной категории: 14-18 лет, 3 работы;

 Векторная графика - CorelDraw, Adobe Illustrator, в возрастной категории: 7-10 лет, 7 работ;

 Векторная графика - CorelDraw, Adobe Illustrator, в возрастной категории: 11-13 лет, 9 работ;

 Растровая графика - Adobe Photoshop, Gimp, в возрастной категории: 7-10 лет, 8 работ;

 Растровая графика - Adobe Photoshop, Gimp, в возрастной категории: 11-13 лет, 6 работ;

 Растровая графика - Adobe Photoshop, Gimp, в возрастной категории: 14-18 лет, 2 работы;

Количество учреждений-участников: 15:

1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец творчества детей и
молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга

2. Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»

3. Государственное бюджетное образовательное учреждение школа №561 Калининского района
4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 401 Колпинского района Санкт-Петербурга

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 561 Калининского района

Санкт - Петербурга

6. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр технического

творчества Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

7. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ТВОРЧЕСТВА И НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ИНИЦИАТИВ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ" КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

8. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец детского и

юношеского творчества Фрунзенского района Санкт-Петербурга

9. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец творчества «У

Вознесенского моста» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

10. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дворец творчества детей и

молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга

11. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

"Град чудес" Кронштадтского района Санкт-Петербурга

12. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

Красносельского района Санкт-Петербурга

13. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

Кронштадтского района Санкт-Петербурга «Град чудес»

14. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского

(юношеского) технического творчества Московского район Санкт-Петербурга

15. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр технического

творчества Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Дипломы призёров и победителей.

Место ФИО Название
учреждения

Руководитель Секция Возрастная
группа

Название работы

1
Милена
Мартынихина

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Алексеева Ирина
Леонидовна Paint 7-10 лет

Никто не забыт, ничто
не забыто

1

Георгий
Роман
Оппедизано

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества «У
Вознесенского моста»
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

Самойленко
Галина Юрьевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет С днём Победы!

1
Елизавета
Костко

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества «У

Самойленко
Галина Юрьевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет День Победы!

Вознесенского моста»
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

1
Долаан
Монгуш

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования  Центр
технического
творчества
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

Хачатрян Ани
Андраниковна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет

Радостный День
Победы

1
Алексей
Тюрин

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет 9 мая

1
Олеся
Иванова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет С ПРАЗДНИКОМ!

1
Вероника
Малахова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского район
Санкт-Петербурга

Белякова Ирина
Николаевна Paint 11-13 лет 9 мая

1
Михаил
Крылов

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет 9 мая

1
Ольга
Голоскокова

Государственное
бюджетное нетиповое
образовательное
учреждение «Санкт-
Петербургский
городской Дворец
творчества юных»

Людмила
Михайловна
Иванова

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет Помним, чтим...

1
Анна
Клементьева

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ТВОРЧЕСТВА И
НАУЧНО-
ТЕХНИЧЕСКИХ
ИНИЦИАТИВ ДЕТЕЙ И
МОЛОДЕЖИ"
КАЛИНИНСКОГО

Титова Татьяна
Евгеньевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 11-13 лет

Маленькая девочка -
Большая Победа

РАЙОНА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

1
Дарья
Ефимова

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 401
Колпинского района
Санкт-Петербурга

Валова Марина
Михайловна Paint 14-18 лет "Ценность Победы"

1
Анастасия
Нагибина

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Кронштадтского
района Санкт-
Петербурга «Град
чудес»

Шоленинова
Татьяна
Владимировна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 14-18 лет С днём Победы!

1
Карина
Запорожец

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
"Град чудес"
Кронштадтского
района Санкт-
Петербурга

Герке Екатерина
Михайловна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 14-18 лет С Днем Победы!

2
Тимофей
Дыбенко

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района СПб

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет

С Днём Победы,
россияне

2
Денис
Петриченко

Государственное
бюджетное
учреждение Дом
детского творчества
Красносельского
района СПб

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет С Победой!

2
Виктор
Чичоян

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района  СПб

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет Мамаев курган

2
Алексей
Степанов

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Кронштадтского
района Санкт-
Петербурга «Град
чудес»

Шоленинова
Татьяна
Владимировна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет 9 мая

2
Елизавета
Скачко

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет С Днем Победы!

2
Александра
Гопко

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр

Белякова Ирина
Николаевна Paint 11-13 лет С Днем Победы

детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского район
Санкт-Петербурга

2
Екатерина
Фёдорова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи
Колпинского района
Санкт-Петербурга

Шелепова Мария
Максимовна Paint 11-13 лет С Днём Победы!

2
Алеся
Илензеер

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет 9 мая

2
Елена
Лебедева

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет 9 мая

2
Валерия
Петросова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет С 9 мая

2
Анна
Антонова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района Санкт-
Петербурга

Матвеева Татьяна
Борисовна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 11-13 лет День Победы

2
Дарья
Мальцева

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского район
Санкт-Петербурга

Белякова Ирина
Николаевна Paint 14-18 лет День Победы!

2
Полина
Пивоварова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи
Колпинского района
Санкт-Петербурга

Шелепова Мария
Максимовна Paint 14-18 лет Солдат

2
Бузинаева
Варвара

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
детского и
юношеского
творчества
Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

Лебедева
Екатерина
Павловна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 14-18 лет Салют 9 мая

3
Матвей
Ракитянский

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества «У
Вознесенского моста»
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

Самойленко
Галина Юрьевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет

С праздником
Победы!

3 Кира Говоруха

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района СПб

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет Я помню, я горжусь

3
Даниил
Потапов

Государственное
бюджетноу
учреждение Дом
детского творчества
Красносельского
района СПб

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 7-10 лет

С 9 мая! Россия не
сдаётся

3
Омина
Собирова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
технического
творчества
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

Хачатрян Ани
Андраниковна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет Победа

3 Андрей Мелах

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Кронштадтского
района Санкт-
Петербурга «Град
чудес»

Шоленинова
Татьяна
Владимировна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 7-10 лет 1941-1945

3
Максим
Игнатов

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи
Колпинского района
Санкт-Петербурга

 Шелепова Мария
Максимовна Paint 11-13 лет С Днём Победы!

3
Андрей
Амфилохиев

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение школа №
561 Калининского
района Санкт-
Петербурга

Топалер
Владимир
Львович Paint 11-13 лет Салют, победа

3
Максим
Ефимов

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи

Шелепова Мария
Максимовна Paint 11-13 лет  С Днём Победы!

Колпинского района
Санкт-Петербурга

3
Дана
Сафонова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет 9 мая

3 Иван Вяткин

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Центр
детского
(юношеского)
технического
творчества
Московского района
Санкт-Петербурга

Соколова Ирина
Викторовна

Векторная графика -
CorelDraw, Adobe
Illustrator 11-13 лет 9 may

3
Екатерина
Голосова

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 11-13 лет С Днём Победы

3
Денис
Лаврентьев

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества «У
Вознесенского моста»
Адмиралтейского
района Санкт-
Петербурга

Самойленко
Галина Юрьевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 11-13 лет 9 мая

3
Екатерина
Кондратенко

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Кронштадтского
района Санкт-
Петербурга «Град
чудес»

Гофман Вера
Юльевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 11-13 лет С Днём Победы!

3
Тимур
Терентьев

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи
Колпинского района
Санкт-Петербурга

Шелепова Мария
Максимовна Paint 14-18 лет 9 мая - День победы!

3
Матвей
Мартьянов

 Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дворец
творчества детей и
молодежи
Колпинского района
Санкт-Петербурга

Шелепова Мария
Максимовна Paint 14-18 лет С Днём победы!

3
Андрей
Аникин

Государственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Дом
детского творчества
Красносельского
района

Мизерная
Надежда
Васильевна

Растровая графика -
Adobe Photoshop, Gimp 14-18 лет С Днём Победы